Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Октябрьская средняя общеобразовательная школа»

Приказ
08.05.2020                                                                                                          № 42
п. Октябрьский
Об окончании 2019-2020 учебного года
      На основании приказа Управления образования № 309 от 08.05ю2020 года «О порядке окончания 2019-2020 учебного года», во исполнение Указа Губернатора Алтайского края от 31.03.2020 № 44 «Об отдельных мерах по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19», в целях организованного окончания 2019-2020 уч.г. в условиях обеспечения профилактических мероприятий по нераспространению коронавирусной инфекции COVID-19 и проведения ГИА выпускников по завершению ими основного общего, среднего общего образования
п р и к а з ы в а ю:
1. Педагогам  в период с 12 мая по 22 мая обеспечить реализацию образовательных пограмм в удаленном режиме работы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
2Падалка М.В. ответственной за УВР проинформировать работников, обучающихся об изменении режима работы, режима проведения учебных занятий.
3. Установить следующие сроки окончания 2019-2020 уг, предусмотрев возможность укрупнения тем и проведения контрольных работ в упрощенном виде, замены лабораторных и практических работ практико-ориентированными задачами с заданными параметрами:                                          - для 1-8 и 10 классов – 22 мая 2020 г.;                                                                      - для 9 и 11 классов – 25 мая 2020 г.
4.    Аттестовать обучающихся 1-11 классов по учебным предметам: музыка, ИЗО, МХК, технология, физическая культура, основы религиозной культуры и светской этики, основы духовно нравственной культуры народов России, родной язык, литературное чтение на родном языке, родная литература, основы безопасности жизнедеятельности, второй иностранный язык (английский), а также курсам по выбору в срок до 12 мая 2020 года  включительно, ограничившись изучением теоретических основ в ускоренные сроки.

5. Организовать консультации в действующей форме обучения для 9 и 11 классов по предметам, выбранным  для сдачи в период ГИА (ОГЭ, ЕГЭ) с 25 мая 2020 года по 05 июня 2020 года.

[image: image1.jpg]6. OTMeHuTh npoBeneHue npa3aHuka «llociaennero 3Bouka» 22 mas 2020
roja JJis BBITYCKHHKOB 9 1 11 Ki1accoB , TOP’)KECTBEHHbIE COOpaHHs BPYUEHHS
aTTeCTaTOB O CPEAHEM U OCHOBHOM OOpPa30BAHUHU U BBIIIYCKHBIE BEUYepa.

7. KoHTpoJIb 32 MCTIOTHEHUEM JaHHOTO MpHKa3a OCTABIISAIO 32 COOOM.

JIMpEKTOp HIKOJIbI f)/bv/’ / E.M.303yns